---

15 et tribus tabernis *codd. pl.*

16 ~ venissemus autem *codd. pl.*

Romam † centurio tradidit vinctos praefecto p tpl, custodias principi peregrinorum g

18 esset causa W] ~ causa esset *rel. pl.*, ~ mortis esset DOR\* g p s

21 quid] aliquid DSsTh s, > O g p t

---

16 A 27,3

17 A 13,15; 23,1

18 A 3,13; L 23,14s

19 A 25,11; 26,32

20 A 23,6; 26,6s

22 A 17,19; L 2,34; R 10,21; Hb 12,3

- 23 Cum constituissent autem illi diem, vene-  
runt ad eum in hospitium plurimi, quibus ex-  
ponebat testificans regnum Dei suadensque  
24 mane usque ad vesperam. Et quidam crede-  
bant his quae dicebantur, quidam vero non  
25 credebant. Cumque invicem non essent con-  
sentientes, discedebant dicente Paulo unum ver-  
bum: Quia bene Spiritus sanctus locutus est per  
26 Esaiam prophetam ad patres nostros <sup>1</sup>dicens:  
*Vade ad populum istum et dic ad eos:  
Aure audietis, et non intellegetis,  
et videntes videbitis, et non perspicietis.*  
27 *Incrassatum est enim cor populi huius,  
et auribus graviter audierunt,  
et oculos suos compresserunt,  
ne forte videant oculis  
et auribus audiant,  
et corde intellegant et convertantur,  
et sanem eos.*  
28 Notum ergo sit vobis, quoniam *gentibus* mis-  
29 sum est hoc *salutare Dei*, et ipsi audient. Et  
cum haec dixisset, exierunt ab eo Iudaei mul-  
tam habentes inter se quaestionem.

---

23 plurimi MW] plures *rel.*, multi Hier  
eis] eos GADIOT<sup>h</sup> g p (s)  
24 dicebantur + a Paulo MssOT<sup>h</sup> c dm (I g p)  
25 nostros] vestros W p s Var  
26 ad eos > GssDI<sup>s</sup>TsThW e g p s  
27 oculis + suis CT Hier Vig  
eos dm g p Hier] illos *codd.*  
28 ~ ipsi et *codd.*  
29 > GAsISsOK<sup>r</sup> dm e s

---

23 A 19,8; 26,22s

24 A 17,4

26 Is 6,9s; Mt 13,14; J 12,39s

27 2 C 3,14

28 Ps 66,3; 97,3; A 13,46; 18,6; Is 45,5 O'

Ταξάμενοι δὲ αὐτῷ ἡμέραν ἦλθον πρὸς αὐτὸν 23  
 εἰς τὴν ξενίαν πλείονες, οἷς ἐξετίθητο διαμαρτυ-  
 ρόμενος τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ, πείθων τε αὐ-  
 τοὺς περὶ τοῦ Ἰησοῦ ἀπὸ τε τοῦ νόμου Μωϋ-  
 σέως καὶ τῶν προφητῶν, ἀπὸ πρωῒ ἕως ἑσπέρας.  
 καὶ οἱ μὲν ἐπείθοντο τοῖς λεγομένοις, οἱ δὲ 24  
 ἠπίστουν· ἀσύμφωνοι δὲ ὄντες πρὸς ἀλλήλους 25  
 ἀπελύοντο, εἰπόντος τοῦ Παύλου ῥῆμα ἕν, ὅτι  
 καλῶς τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐλάλησεν διὰ Ἡσαΐου  
 τοῦ προφήτου πρὸς τοὺς πατέρας ὑμῶν ἰ λέγων· 26

*Πορεύθητι πρὸς τὸν λαὸν τοῦτον καὶ εἰπόν·*

*ἀκοῆ ἀκούσετε καὶ οὐ μὴ συνῆτε,  
 καὶ βλέποντες βλέψετε καὶ οὐ μὴ ἴδῃτε·*

*ἐπαχύνθη γὰρ ἡ καρδία τοῦ λαοῦ τούτου, 27  
 καὶ τοῖς ὠσὶν βαρέως ἤκουσαν,*